
 
   

 
Besvarelse af politikerspørgsmål om markedsdialog om 
faldteknologier 

 
 
Helle Jønch (C) har den 19. marts 2023 stillet spørgsmål til Sund-

heds- og Omsorgsforvaltningen vedr. markedsdialog om faldtekno-

logier. [information om AlterG vedhæftet] 

Spørgsmål 1: 

Hvilke data fik forvaltningen ved deres markedsdialog omkring fo-

rebyggelse af fald blandt ældre borgere?  

 

Svar:  

Københavns Kommune inviterede i foråret 2022 virksomheder, pro-

ducenter og leverandører til markedsdialog med fokus på faldtekno-

logier, som forebygger og afhjælper fald blandt ældre. Invitationen 

blev udsendt i samarbejde med brancheforeningen Danish.Care og 

publiceret på foreningens hjemmeside og på kk.dk. 

Forvaltningens invitation til dialog gav 16 indkomne virksomheds-

henvendelser primært fra danske leverandører. Løsningerne inklu-

derer et bredt spektrum af kategorier fra analoge hjælpemidler, kur-

ser og træningsteknologier til mere komplicerede sensorløsninger. 

Løsningerne retter sig mod alle stadier af et fald, herunder forebyg-

gelse af fald, screening og monitorering af risiko for fald, alarmering 

ved fald og beskyttelse mod skader, når faldet sker.  

 

Forvaltningen udvalgte seks virksomheder til at præsentere deres 

løsninger for forvaltningens driftspanel, bestående af medarbejdere 

fra kommunens forskellige typer af enheder. De udvalgte løsninger 

blev valgt ud fra kriterier som livskvalitet for borgerne, arbejdsmiljø 

for medarbejderne og ressourcebesparelse, samt et ønske om at in-

kludere løsninger til flere faldstadier. Efter præsentation var der dia-

log og feedback til virksomhederne om deres løsninger. Da-

nish.Care var også deltagende på dagen. 

 

Øvrige relevante virksomheder præsenterede deres teknologi virtu-

elt for et mindre panel bestående af fagrelevante medarbejdere. Di-

alog med virksomheder, som forvaltningen allerede samarbejder 

med, fortsatte i de eksisterende samarbejdsspor, fx er AlterG alle-

rede i brug i forvaltningen for borgere med gigt eller senhjerne-

skade. 
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Spørgsmål 2: 

Hvad har datamængde og input fra praktiserende resulteret til, i 

forhold til at iværksatte indsatser for at forebygge fald blandt ældre 

borgere? 

Svar: 

På baggrund af markedsdialogen og driftspanelets vurdering af 

produkterne er Sundheds- og Omsorgsforvaltningen i gang med at 

teste tre faldteknologier: en gribestang til forebyggelse af fald fx ved 

ind- og udstigning af seng, en oppustelig hoftebeskyttelsestekno-

logi og en borgerrettet e-læringsplatform. Forvaltningen undersø-

ger desuden muligheden for at teste en sensorløsning og et scree-

ningsværktøj for bl.a. fald i foråret 2023. Der testes med henblik på 

at afklare, om der er et potentiale for en bredere implementering af 

disse faldteknologier. Løsningerne vil i så fald supplere forvaltnin-

gens eksisterende indsatser til at forebygge og afhjælpe fald blandt 

ældre borgere. 

 
 


